Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 102/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 09 de março de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 097/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 097/2026, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 05º Reunião Ordinária, realizada
no dia 18 de fevereiro de 2026, informamos:

1 e 2. À vista da complexidade da demanda e hierarquização do SUS, os

pacientes são inseridos no SIRESP, com solicitação de agendamento para avaliação com

especialista e, quando o caso, encaminhamento e desfecho pelo Estado.

3. Prejudicada.

4. Os pacientes são inseridos no SIRESP (Estado) com essa demanda, órgão

este responsável pela regulação deste procedimento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,e
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

RA MUNICIPAL|DE apra
Sam RBARADOEST Ee RT AREARA O Fa

bm HORA:15:44 Se
Õ Resposta Nº 1ao” RequerimentoNº 97/2026

|
3 Sr
Bpr Autoria:Secretário municipaldeGovemo
É + Assunto: Requer informações ao Poder

A Executivo Municipal acerca de
Ss hos em Santa Bárbara

e: F7367
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP - Fone (19) 3455-8000